
 

 

                                                                                                                             
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93 
от 28.05. 2025г. 

с. Новогригорьевка 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно» на территории муниципального образования 

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, утвержденный постановлением администрации Новогригорьевского 

сельского поселения от 09.10.2024 № 202. 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 

статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2024 №494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского 

сельского поселения  

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

        1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на 

территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Новогригорьевского сельского поселения от 09.10.2024 № 202 

(далее - Регламент) следующие изменения: 

       1.1. Подраздел 8 «Нормативные правовые акты, регулирующие 

предоставление муниципальной услуги» раздела II Регламента исключить. 

       1.2. Подпункт 13.2.13 пункта 13.2 Регламента изложить в следующей редакции: 



 

         «13.2.13. в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных 

нужд;». 

       1.3.  Подраздел 17 «Максимальный срок ожидания заявителя в очереди при 

подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги» раздела II Регламента изложить 

в следующей редакции: 

«17. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр 

        17.1. Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя 

непосредственно в Орган или МФЦ, не должен превышать 15 минут.». 

       1.4. Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного 

регламента» Регламента исключить. 

       1.5. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных 

лиц, государственных служащих, работников» Регламента исключить.    

       2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в 

разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Новогригорьевское 

сельское поселение», в сетевом издании «Официальный сайт Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-87121 

от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде 

администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с. 

Новогригорьевка, ул. Мичурина, 59. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Новогригорьевского сельского  

совета - глава администрации  

Новогригорьевского сельского поселения                                                  Бурлак П.А. 

https://novogrigor-adm91.ru/

